РЕШЕНИЕ №179-Т/2017

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров

26 апреля 2017 г.                                                                             г.
Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Тимофеенко О.И. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Азарова Е.И. –  ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Сафронова О.А. - специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Оберемок А.А. - специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев жалобу Т.Д.В. (далее – Заявитель) на действия Кубанского
бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов
(далее – Организатор торгов) при проведении аукциона №31 на право заключения
договора водопользования участком акватории Черного моря (г. Геленджик):
участок акватории площадью 0,15 кв.км (извещение № 140214/2644174/05
опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru), в отсутствие надлежаще уведомленного
Заявителя, в присутствии представителя Организатора торгов – С.А.В.
 (доверенность .) и З.Я.В. (доверенность .),

http://www.torgi.gov.ru/

УСТАНОВИЛА:

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба  Заявителя на действия
организатора торгов – Кубанское бассейновое водное управление Федерального
агентства водных ресурсов при проведении аукциона №31 на право заключения
договора водопользования участком акватории Черного моря (г. Геленджик):
участок акватории площадью 0,15 кв.км (извещение № 140214/2644174/05
опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru).

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС  России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 26.04.2017 года в 12-00 часов по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что Организатором торгов допущен ряд нарушений в
аукционной документации, которые препятствуют его проведению и определению
победителей, а именно: не соблюдены требования п.п. 6, 8 Правил подготовки и
заключения договора водопользования, права, на заключение которого
приобретается на аукционе, в связи с чем, просит признать незаконными действия
Организатора торгов и выдать предписание об устранении нарушений порядка
проведения торгов.

Организатор торгов возражает на жалобу, считает доводы, изложенные в ней,
несостоятельными и просит признать жалобу необоснованной.

Комиссия, изучив представленные материалы, выслушав доводы сторон, в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», установила следующее.

Ранее, комиссией Краснодарского УФАС России по делу № 176-Т/2017
рассмотрена аналогичная жалоба Д.А.Ф. на действия организатора торгов –
Кубанское бассейновое водное управление Федерального агентства водных
ресурсов при проведении аукциона №31 на право заключения договора
водопользования участком акватории Черного моря (г. Геленджик): участок
акватории площадью 0,15 кв.км (извещение № 140214/2644174/05 опубликовано на
сайте www.torgi.gov.ru), по результатам рассмотрения которой, данный аукцион
аннулирован.

Согласно части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3-5 части 9
настоящей статьи.

На основании изложенного, в связи с тем, что антимонопольным органом ранее
принято решение относительно обжалуемых действий Организатора торгов,
руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

РЕШИЛА:

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.krasnodar.fas.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

1. Прекратить рассмотрение жалобы Т.Д.В. на действия Кубанского бассейнового
водного управления Федерального агентства водных ресурсов при проведении
аукциона №31 на право заключения договора водопользования участком
акватории Черного моря (г. Геленджик): участок акватории площадью 0,15 кв.км
(извещение № 140214/2644174/05 опубликовано на сайте www.torgi.gov.ru).

Заместитель председателя Комиссии:                        Е.В. Крамаренко

         Члены Комиссии:                                                       Н.В. Левит

                                                                                              О.И. Тимофеенко

                                                                                              Е.И. Азарова

                                                                                              О.А. Сафронова

                                                                                              А.А. Оберемок

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

http://www.torgi.gov.ru/